

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事
工事地名	長崎県諫早市上大渡野町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	長崎河川国道事務所 工事課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189450029	1 4) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	139,667,000
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	125,070,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	312日間 自 令和 4年 1月11日 (当初) 至 令和 4年11月18日 (1回変更) 至 令和 4年11月18日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	諫早	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	本明川水系 本明川	2 2) 処 分 費 等	9,811,473
		2 3) 公 告 日	令和 3年10月28日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川総合開発事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 本明川ダム建設事業
---------------------	--------------------	-----------------	----------------------

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		61,035,593				
		式	1		60,830,946	1	-204,647		
道路土工		式	1		28,773,147				
		式	1		37,681,076	1	8,907,929		
掘削工		式	0		0				
		式	1		7,029,911	1	7,029,911		
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	m3	0	0	0			単-1号	
		m3	6,200	294.5	1,825,900	6,200	1,825,900		
土砂等運搬	軟岩	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	6,200	558.2	3,460,840	6,200	3,460,840		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0			内-1号	
		m3	6,200		645,151	6,200	645,151		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	6,200	177.1	1,098,020	6,200	1,098,020		
掘削工(ICT)		式	1		14,814,812				
		式	1		21,006,388	1	6,191,576		
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	0	0	0			単-4号	
		m3	3,900	1,011	3,942,900	3,900	3,942,900		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	18,000	261.4	4,705,200			単-5号	
		m3	19,600	261.4	5,123,440	1,600	418,240		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,000	457.5	8,235,000			単-6号	
		m3	18,350	457.5	8,395,125	350	160,125		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-7号	
		m3	5,220	313.1	1,634,382	5,220	1,634,382		

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	18,000 0		1,874,612 0	-18,000	-1,874,612	内-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 18,300		0 1,910,541	18,300	1,910,541	内-3号	
路体盛土工		式	0 1		0 2,320,194	1	2,320,194		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0 460	0 4,417	0 2,031,820	460	2,031,820	単-8号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	0 460	0 626.9	0 288,374	460	288,374	単-9号	
路体盛土工(ICT)		式	1 1		8,242,300 672,700	1	-7,569,600		
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	9,000 0	210.7 210.7	1,896,300 0	-9,000	-1,896,300	単-10号	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	0 3,100	0 217	0 672,700	3,100	672,700	単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000 0	457.5 457.5	4,575,000 0	-10,000	-4,575,000	単-12号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000 0	177.1 177.1	1,771,000 0	-10,000	-1,771,000	単-13号	
路床盛土工		式	0 1		0 583,700	1	583,700		
路床盛土	2.5m未満	m3	0 130	0 4,490	0 583,700	130	583,700	単-14号	

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土工 (ICT)		式	1		1,003,635				
			1		185,940	1	-817,695		
路床盛土 (ICT)		m3	1,000	301	301,000			単-15号	
			0	301	0	-1,000	-301,000		
路床盛土 (ICT)		m3	0	0	0			単-16号	
			600	309.9	185,940	600	185,940		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,110	457.5	507,825			単-17号	
			0	457.5	0	-1,110	-507,825		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	177.1	194,810			単-18号	
			0	177.1	0	-1,100	-194,810		
法面整形工 (ICT)		式	1		4,712,400				
			1		5,882,243	1	1,169,843		
法面整形(切土部) (ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4,000	721.5	2,886,000			単-19号	
			4,800	721.5	3,463,200	800	577,200		
法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	m2	0	0	0			単-20号	
			1,750	865.7	1,514,975	1,750	1,514,975		
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	4,000	456.6	1,826,400			単-21号	
			1,980	456.6	904,068	-2,020	-922,332		
法面工		式	1		18,908,000				
			1		6,027,418	1	-12,880,582		
植生工		式	1		716,000				
			1		354,420	1	-361,580		
種子散布	1000m2以上	m2	4,000	179	716,000			単-22号	
			1,980	179	354,420	-2,020	-361,580		

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面吹付工		式	1		18,192,000				
			1		2,407,104	1	-15,784,896		
珪砂吹付	厚5cm		4,000	4,548	18,192,000			単-23号	
		m2	0	4,548	0	-4,000	-18,192,000		
珪砂吹付	厚5cm		0	0	0			単-24号	
		m2	504	4,776	2,407,104	504	2,407,104		
かご工		式	0		0				
			1		3,265,894	1	3,265,894		
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm		0		0			内-4号	
		m	253		3,265,894	253	3,265,894		
舗装工		式	1		7,798,800				
			1		7,642,824	1	-155,976		
アスファルト舗装工		式	1		7,798,800				
			1		7,642,824	1	-155,976		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 120mm		3,000	478.9	1,436,700			単-25号	
		m2	2,940	478.9	1,407,966	-60	-28,734		
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 120mm		3,000	560.7	1,682,100			単-26号	
		m2	2,940	560.7	1,648,458	-60	-33,642		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超		3,000	1,560	4,680,000			単-27号	
		m2	2,940	1,560	4,586,400	-60	-93,600		
防護柵工		式	1		1,921,600				
			1		2,149,790	1	228,190		
路側防護柵工		式	1		1,921,600				
			1		2,149,790	1	228,190		

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	320	6,005	1,921,600				単-28号
			358	6,005	2,149,790	38	228,190		
構造物撤去工		式	1		23,442				
			1		23,442	0	0		
構造物取壊し工		式	1		5,716				
			1		5,716	0	0		
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	20	142.9	2,858				単-29号
			20	142.9	2,858	0	0		
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下 騒音振動 対策不要	m2	20	142.9	2,858				単-30号
			20	142.9	2,858	0	0		
運搬処理工		式	1		17,726				
			1		17,726	0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,945	7,890				単-31号
			2	3,945	7,890	0	0		
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	3,945	3,945				単-32号
			1	3,945	3,945	0	0		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,104	4,208				単-33号
			2	2,104	4,208	0	0		
殻処分	アスファルト殻 2.35t/m3	m3	1	1,683	1,683				単-34号
			1	1,683	1,683	0	0		
仮設工		式	1		3,610,604				
			1		7,306,396	1	3,695,792		
工事用道路工		式	0		0				
			1		381,530	1	381,530		

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1524×6096		0			0			内-5号
		m2	111			169,569	111	169,569	
敷鉄板	22×1524×3048		0			0			内-6号
		m2	139			211,961	139	211,961	
水替工			0			0			
		式	1			1,762,533	1	1,762,533	
ホソソ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水		0			0			内-7号
		日	50			1,762,533	50	1,762,533	
仮水路工			0			0			
		式	1			1,551,729	1	1,551,729	
暗渠排水管	φ400 シングル構造		0			0			内-8号
		m	243			1,551,729	243	1,551,729	
交通管理工			1			3,610,604			
		式	1			3,610,604	0	0	
交通誘導警備員			300			3,610,604			内-9号
		人日	300			3,610,604	0	0	
直接工事費			1			61,035,593			
		式	1			60,830,946	1	-204,647	
共通仮設費			1			12,814,399			
		式	1			30,595,588	1	17,781,189	
共通仮設費			1			4,883,070			
		式	1			22,707,236	1	17,824,166	
運搬費			0			0			
		式	1			569,100	1	569,100	

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	0 1		0 569,100	1		内-10号	
準備費		式	1 1		3,089,430 20,329,792	1			
木根等処分費		式	1 0		3,089,430 0	-1		内-11号	
木根等処分費		式	0 1		0 20,329,792	1		内-12号	
技術管理費		式	1 1		1,147,099 1,168,013	1			
保守管理(ICT)		式	1 0		120,871 0	-1		内-13号	
保守管理(ICT)		式	0 1		0 141,785	1		内-14号	
システム初期費(ICT)		式	1 1		1,026,228 1,026,228	0		内-15号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		646,541 640,331	1			
共通仮設費(率計上)		式	1 1		7,931,329 7,888,352	1			
純工事費		式	1 1		73,849,992 91,426,534	1			
現場管理費		式	1 1		24,766,487 28,024,490	1			

設計内訳書

工事名	本明川ダム場内工事用道路右岸部設置工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		98,616,479				
		式	1		119,451,024	1	20,834,545		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

0/6, 200m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/03/04 15:36:52

整地

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	6,196	116.3	720,594	6,196	720,594	
合 計					0			
					720,594		720,594	
変更積算金額					0			
					645,151		645,151	円/m3

18,000/0m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/03/04 15:36:52

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		18,000	116.3	2,093,400			CB210610
		m3	18,000	116.3	2,093,400	0	0	
合計					1,874,612			
					0		-1,874,612	

0/18,300m3あたり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:52

整地

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	18,345	116.3	2,133,523	18,345	2,133,523	
合 計					0			
					2,133,523		2,133,523	
変更積算金額					0			
					1,910,541		1,910,541	円/m3

0/253m当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:52

ふとんかご

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm		0	0	0			CB225030
		m	64.1	15,030	963,423	64.1	963,423	
ふとんかご	設置 階段式 高さ50cm×幅120cm		0	0	0			CB225030
		m	189	13,390	2,530,710	189	2,530,710	
吸出し防止材設置			0	0	0			CB224720
		m ²	247	620	153,140	247	153,140	
合 計					0			
					3,647,273		3,647,273	
変更積算金額					0			
					3,265,894		3,265,894	円/m

0/111m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:52

敷鉄板

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 263日 有 499日 無		0	0	0			WB253630
		枚	12	15,780	189,360	12	189,360	単一 41号
合計					0			
					189,360		189,360	
変更積算金額					0			
					169,569		169,569	円/m2

0/139m2当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:52

敷鉄板

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 263日 有 522日 無	枚	0 30	0 7,890	0 236,700	 30	 236,700	WB253630 単一 42号
合 計					0 236,700		 236,700	
変更積算金額					0 211,961		 211,961	円/m2

0/50日当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:52

ポンプ排水

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			0	0	0			WB252320
		箇所	2	73,120	146,240	2	146,240	単一 43号
ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水		0	0	0			WB252310
		日	50	36,440	1,822,000	50	1,822,000	単一 44号
合 計					0			
					1,968,240		1,968,240	
変更積算金額					0			
					1,762,533		1,762,533	円/日

0/243m当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:52

暗渠排水管

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用		0	0	0			CB222770
		m	243	7,131	1,732,833	243	1,732,833	
合 計					0			
					1,732,833		1,732,833	
変更積算金額					0			
					1,551,729		1,551,729	円/m

300人日当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:53

交通誘導警備員

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			300	13,440	4,032,000			WB010212
		人日	300	13,440	4,032,000	0	0	単一 45号
合 計					3,610,604			
					3,610,604		0	

0/1回当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:53

重建設機械分解組立輸送費

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)		0	0	0			WB010350
		回	1	569,100	569,100	1	569,100	単一 46号
合計					0			
					569,100		569,100	
変更積算金額					0			
					569,100		569,100	円/回

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:53

木根等処分費

第 11号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費	木根		500	900	450,000			WYB00035
		m 3	500	900	450,000	0	0	単一 47号
処分費	木根		500	6,000	3,000,000			WYB00032
		m 3	500	6,000	3,000,000	0	0	単一 48号
合 計					3,089,430			
					0		-3,089,430	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:53

木根等処分費

第 12号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・集積・小運搬	枝葉・幹・竹		0	0	0			WYB00040
		m 2	5,000	1,662	8,310,000	5,000	8,310,000	単一 49号
運搬費	枝葉・幹・竹		0	0	0			WYB00002
		m 3	2,250	1,250	2,812,500	2,250	2,812,500	単一 50号
処分費	枝葉・幹・竹		0	0	0			WYB00004
		m 3	2,250	3,000	6,750,000	2,250	6,750,000	単一 51号
運搬費	木根		0	0	0			WYB00037
		m 3	700	900	630,000	700	630,000	単一 52号
処分費	木根		0	0	0			WYB00038
		m 3	700	6,000	4,200,000	700	4,200,000	単一 53号
合 計					0			
					22,702,500		22,702,500	
変更積算金額					0			
					20,329,792		20,329,792	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:53

保守管理(ICT)

第 13号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 18000m3	式	1		60,469			WB010400
			1		60,469	0	0	単一 54号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 9000m3	式	1		21,473			WB010420
			1		21,473	0	0	単一 55号
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 1000m3	式	1		3,057			WB010430
			1		3,057	0	0	単一 56号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 4000m2	式	1		30,552			WB010440
			1		30,552	0	0	単一 57号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 4000m2	式	1		19,427			WB010440
			1		19,427	0	0	単一 58号
合 計					120,871			
					0		-120,871	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:53

保守管理(ICT)

第 14号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 3921m3		0		0			WB010400
		式	1		19,051	1	19,051	単一 59号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 19643m3		0		0			WB010400
		式	1		65,997	1	65,997	単一 60号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 3055m3		0		0			WB010420
		式	1		9,149	1	9,149	単一 61号
路床盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3未満 無し 600m3		0		0			WB010430
		式	1		2,304	1	2,304	単一 62号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 4797m2		0		0			WB010440
		式	1		36,620	1	36,620	単一 63号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 軟岩I 1749m2		0		0			WB010440
		式	1		15,593	1	15,593	単一 64号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1979m2		0		0			WB010440
		式	1		9,619	1	9,619	単一 65号
合 計					0			
					158,333		158,333	
変更積算金額					0			
					141,785		141,785	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/03/04 15:36:53

システム初期費(ICT)

第 15号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホウ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 66号
システム初期費 (ICT)	ブルドーザー		1		548,000			WB010510
		式	1		548,000	0	0	単一 67号
合 計					1,026,228			
					1,026,228		0	

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		294.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上		0	0	0	CB210100	
			m3	1	328.9	328.9		
計						0		
						328.9		
単価						0		
						328.9	円/m3	
変更積算単価						294.5	円/m3	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		558.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	623.4	623.4		
計						0		
						623.4		
単価						0		
						623.4	円/m3	
変更積算単価						558.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		177.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	197.8	197.8		
計						0		
						197.8		
単価						0		
						197.8	円/m3	
変更積算単価						177.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 片切掘削		0	0	0	CB210120	
			m3	1	1,129	1,129		
計						0		
						1,129		
単価						0		
						1,129	円/m3	
変更積算単価						1,011	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	261.4
						1		261.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	292	292	CB210120	
			m3	1	292	292		
計						292		
単価						292	円/m3	
						292		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	457.5
						1		457.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		1	511	511	CB210110	
			m3	1	511	511		
計						511		
単価						511	円/m3	
						511		

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		313.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	349.7	349.7		
計						0		
						349.7		
単価						0		
						349.7	円/m3	
変更積算単価						313.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		0	0	0	CB210510	
			m3	1	4,933	4,933		
計						0		
						4,933		
単価						0		
						4,933	円/m3	
変更積算単価						4,417	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一9号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		0	0	0	CB210510		
			m3	1	700.2	700.2			
	計					0			
						700.2			
	単価					0			
						700.2	円/m3		
	変更積算単価					626.9	円/m3		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一10号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	210.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上無し		1	235.4	235.4	CB210570		
			m3	1	235.4	235.4			
	計					235.4			
						235.4			
	単価					235.4			
						235.4	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1	217	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し		0	0	0	CB210570	
			m3	1	242.4	242.4		
計						0		
						242.4		
単価						0		
						242.4	円/m3	
変更積算単価								
						217	円/m3	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	457.5
						1	457.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		1	511	511	CB210110	
			m3	1	511	511		
計						511		
						511		
単価						511		
						511	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	177.1	
						1		177.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	197.8	197.8	CB210020		
			m3	1	197.8	197.8			
計						197.8			
単価						197.8			
						197.8	円/m3		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		4,490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m未満		0	0	0	CB210520		
			m3	1	5,014	5,014			
計						0			
単価						5,014			
変更積算単価						0			
						5,014	円/m3		
						4,490	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	301	
						1		301	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		10,000m3以上 無し			1	336.2	336.2	CB210580	
				m 3	1	336.2	336.2		
計							336.2		
単価							336.2		
							336.2	円/m3	

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		309.9	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土 (I C T)		10,000m3未満 無し			0	0	0	CB210580	
				m 3	1	346.1	346.1		
計							0		
単価							346.1		
変更積算単価							346.1	円/m3	
							309.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	457.5	
						1		457.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		1	511	511	CB210110		
			m3	1	511	511			
計						511			
単価						511	円/m3		
						511			

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	177.1	
						1		177.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	197.8	197.8	CB210020		
			m3	1	197.8	197.8			
計						197.8			
単価						197.8	円/m3		
						197.8			

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	721.5	
						1		721.5	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土			1	805.8	805.8	CB220070	
				m 2	1	805.8	805.8		
計							805.8		
単価							805.8		
							805.8	円/m2	

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		865.7	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I			0	0	0	CB220070	
				m 2	1	966.8	966.8		
計							0		
単価							966.8		
							0		
							966.8	円/m2	
変更積算単価							865.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	456.6	
						1		456.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		1	509.9	509.9	CB220070		
			m 2	1	509.9	509.9			
計						509.9			
単価						509.9			
						509.9	円/m2		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	種子散布	1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	179	
						1		179	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無		1	200	200	WB810830		
			m 2	1	200	200	単一 35号		
計						200			
単価						200			
						200	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	モルタル吹付	厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	4,548
						1		4,548
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		5cm 1000m2以上(標準) 無 無			1	5,079	5,079	WB810810
			m 2	1	5,079	5,079	5,079	単- 36号
計							5,079	
単価							5,079	円/m2
							5,079	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	モルタル吹付	厚5cm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		4,776
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		5cm 500m2以上1000m2未満 無 無			0	0	0	WB810810
			m 2	1	5,333	5,333	5,333	単- 37号
計							0	
単価							5,333	円/m2
変更積算単価							4,776	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 120mm	単位	m2	数量	1	単価	478.9	
						1		478.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		120mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	534.8	534.8	CB410030		
			m 2	1	534.8	534.8			
	計					534.8			
	単価					534.8			
						534.8	円/m2		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 120mm	単位	m2	数量	1	単価	560.7	
						1		560.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 120mm 1層施工 全ての費用		1	626.2	626.2	CB410040		
			m 2	1	626.2	626.2			
	計					626.2			
	単価					626.2			
						626.2	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,560
						1		1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,743	1,743	CB410260	
			m2	1	1,743	1,743		
	計					1,743		
	単価					1,743	円/m2	
						1,743		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	6,005
						1		6,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し		1	6,706	6,706	WB810510	
			m	1	6,706	6,706	単一 38号	
	計					6,706		
	単価					6,706	円/m	
						6,706		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	142.9	
						1		142.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	159.6	159.6	CB430310		
			m 2	1	159.6	159.6			
計						159.6			
単価						159.6			
						159.6	円/m2		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下 騒音振動対策不要	単位	m2	数量	1	単価	142.9	
						1		142.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	159.6	159.6	CB430310		
			m 2	1	159.6	159.6			
計						159.6			
単価						159.6			
						159.6	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,945
						1		3,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m3	1	4,406	4,406	CB227010	
						4,406		
	計					4,406		
	単価					4,406	円/m3	
						4,406		

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,945
						1		3,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m3	1	4,406	4,406	CB227010	
						4,406		
	計					4,406		
	単価					4,406	円/m3	
						4,406		

1次単価表

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,104
						1		2,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,350	2,350	WB020051	
			m3	1	2,350	2,350	単- 39号	
計						2,350		
単価						2,350		
						2,350	円/m3	

						単価使用年月	2021.12	
						歩掛使用年月	2021.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	処処分	アスファルト殻 2.35t/m3	単位	m3	数量	1	単価	1,683
						1		1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	1,880	1,880	WB020051	
			m3	1	1,880	1,880	単- 40号	
計						1,880		
単価						1,880		
						1,880	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	200.94	200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						200		
単価						200	円/m 2	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	モルタル吹付工	5cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	5,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (モルタル吹付)		厚5 c m	m 2	1	5,079.6	5,079		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,079		
単価						5,079	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	モルタル吹付工	5cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m ²	1			5,333	
	法面工（モルタル吹付）	厚5cm	m ²	1	5,333.58	5,333		
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計					5,333		
	単価					5,333	円/m ²	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上（標準） 無 無 無 加算無し	m	1			6,706	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	6,706.4	6,706		
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計					6,706		
	単価					6,706	円/m	

参考資料（1）

単-39号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻 (無筋)	m ³	100	2,350	235,000			
計						235,000			
単価						2,350	円/m ³		

単-40号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻 (2.35t/m ³)	m ³	100	1,880	188,000			
計						188,000			
単価						1,880	円/m ³		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 263日 有 499日 無	単位	枚	数量		単価	15,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	15,780	15,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,780		
単価						15,780	円/枚	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 263日 有 522日 無	単位	枚	数量		単価	7,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048	枚	1	7,890	7,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,890		
単価						7,890	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	73,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760			
特殊作業員		人	0.1	21,315	2,131			
普通作業員		人	2	18,480	36,960			
バックホウ運転		日	0.5	44,520	22,260	WK250540	単一 68号	
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					73,120			
単価					73,120	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	36,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.17	21,315	3,623		
工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水		日	1	1,709	1,709	WK250400 単一 69号	
発動発電機運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水		日	1	30,750	30,750	WK250410 単一 70号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		358		
計						36,440		
単価						36,440	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,440	13,440			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,440			
単価					13,440	円／人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	569,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	4.6	21,315	98,049			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	3.4	43,300	147,220			
運搬費等率 132%		式	1		323,755			
諸雑費 (まるめ)		式	1		76			
計					569,100			
単価					569,100	円/回		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	運搬費	木根	単位	m ³	数量	1	単価	900
						1		900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費		木根			1	900	900	
			m ³	1		900	900	
計							900	
単価							900	円/m ³
							900	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	処分費	木根	単位	m ³	数量	1	単価	6,000
						1		6,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m ³)					1	6,000	6,000	WB020051
			m ³	1		6,000	6,000	単- 71号
計							6,000	
単価							6,000	
							6,000	円/m ³

参考資料（1）

単-49号	伐採・集積・小運搬	枝葉・幹・竹	単位	m ²	数量	単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
						0	100	2021.12	2021.12		
						金額	単価	0			
名称						数量	単価	1,662			
規格						単位	摘要				
土木一般世話役						0	0	0			
						人	0.5	23,520	11,760		
特殊作業員						0	0	0			
						人	1	21,315	21,315		
運転手（特殊）						0	0	0			
						人	1.5	21,000	31,500		
バックホウ0.25m3級グラブソー付(損料)						0	0	0			
油脂燃料、諸雑費含む						日	1	50,920	50,920		
									WYB00001 単一 72号		
バックホウ0.45m3級グラブソー付(損料)						0	0	0			
油脂燃料、諸雑費含む						日	0.5	101,400	50,700		
									WYB00003 単一 73号		
諸雑費（まるめ）						0		0			
						式	1		5		
計									0		
									166,200		
単価									0		
									1,662		
									円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-50号	運搬費	枝葉・幹・竹	単位	m ³	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬費	枝葉・幹・竹		0	0	0			
			m ³	1	1,250	1,250		1,250	
	計					0			
						1,250			
	単価					0			
						1,250		円/m ³	

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-51号	処分費	枝葉・幹・竹	単位	m ³	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (m ³)			0	0	0			WB020051
			m ³	1	3,000	3,000			単-74号
	計					0			
						3,000			
	単価					0			
						3,000		円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	運搬費	木根	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費		木根			0	0	0	
			m 3	1	900	900		
計							0	
							900	
単価							0	
							900	円/m 3

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	処分費	木根	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		6,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)					0	0	0	WB020051
			m 3	1	6,000	6,000		単- 75号
計							0	
							6,000	
単価							0	
							6,000	円/m 3

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 18000m3	単位	式	数量		単価	60,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.571	23,520	60,469		
計						60,469		
単価						60,469	円/式	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 9000m3	単位	式	数量		単価	21,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.913	23,520	21,473		
計						21,473		
単価						21,473	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 1000m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.13	23,520	3,057		
	計					3,057		
	単価					3,057	円/式	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4000m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1.299	23,520	30,552		
	計					30,552		
	単価					30,552	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 4000m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.826	23,520	19,427		
計						19,427		
単価						19,427	円/式	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 3921m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.81	23,520	19,051		
計						19,051		
単価						19,051	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12	
							歩掛使用年月	2021.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 19643m3	単位	式	数量		1	単価	65,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.806	23,520	65,997			
計						65,997			
単価						65,997	円/式		

							単価使用年月	2021.12	
							歩掛使用年月	2021.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 3055m3	単位	式	数量		1	単価	9,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.389	23,520	9,149			
計						9,149			
単価						9,149	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 600m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.098	23,520	2,304		
	計					2,304		
	単価					2,304	円/式	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4797m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1.557	23,520	36,620		
	計					36,620		
	単価					36,620	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 1749m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.663	23,520	15,593		
計						15,593		
単価						15,593	円/式	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 1979m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	23,520	9,619		
計						9,619		
単価						9,619	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
						1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
						1		548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ						
			式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,000	21,000			
軽油	1. 2号	L	69	139	9,591			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計						44,520		
単価						44,520	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.1	419	460	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		日	2.2	568	1,249	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						1,709	
	単価						1,709	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	発動発電機運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	199	139	27,661			30,750
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60kVA	日	1.1	2,800	3,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					30,750			
単価					30,750		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	6,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	木根	m ³	100	6,000	600,000			
計					600,000			
単価					6,000		円/m ³	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	バックホウ0.25m3級グラブ ルソー付(損料)	油脂燃料、諸雑費含む	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ0.25m3級(改良型・排対型)	(損料)		0	0	0		
			時間	6.3	3,000	18,900		
	アタッチメント グラブルソー装置	0.25m3級用(損料)		0	0	0		
			時間	6.3	3,500	22,050		
	軽油	1.2号		0	0	0		
			L	40	139	5,560		
	諸雑費	グラブルソー刃消耗品等 0.25m3級用		0		0		
			式	1		4,410		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						50,920		
	単価					0		
						50,920	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	バックホウ0.45m3級グラブ ルソー付(損料)	油脂燃料、諸雑費含む	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ0.45m3級(改良型・排対型)	(損料)		0	0	0		
			時間	6.3	6,200	39,060		
	アタッチメント グラブルソー装置	0.45m3級用(損料)		0	0	0		
			時間	6.3	7,200	45,360		
	軽油	1.2号		0	0	0		
			L	58	139	8,062		
	諸雑費	グラブルソー刃消耗品等 0.45m3級用		0		0		
			式	1		8,852		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		66		
	計					0		
						101,400		
	単価					0		
						101,400	円/日	

参考資料（2）

単-74号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉・幹・竹	m ³	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円/m ³	

単-75号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	100	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木根	m ³	100	6,000	600,000		
計						600,000		
単価						6,000	円/m ³	